9º Os servidores da carreira de Gestor Governamental terão sua remuneração

fixada pelo regime de subsídio, em parcela única, nos termos desta Lei, ressalvado o disposto no

§ 2º do art. 7º.

- Redação dada pela Lei nº 18.472, de 19-05-2014. 

art. 9º O vencimento referente ao padrão I da classe A é de R$ 4.100,00 (quatro

mil  e  cem  reais),  enquanto  os  vencimentos  referentes  aos  demais  padrões  e  classes  são

estabelecidos pela aplicação de percentual sobre o padrão imediatamente anterior, da seguinte

forma:

I – 8% (oito por cento) para os padrões da Classe A;

- Suprimido pela Lei nº 18.472, de 19-05-2014.

[...]

§ 1º-A Adotam-se para o Padrão I da Classe A os seguintes valores de subsídios,

nos quais  e em seus consectários se consideram incluídos quaisquer índices decorrentes de

revisão geral anual pertinente ao correspondente exercício de vigência:

- Acrescido pela Lei nº 18.530, de 16-06-2014. 

I - R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais), a part.ir de 1° de maio de 2014;

- Acrescido pela Lei nº 18.530, de 16-06-2014. 

II - R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), a part.ir de 1° de maio de 2015;

- Acrescido pela Lei nº 18.530, de 16-06-2014. 

III – R$ 10.000,00 (dez mil reais), a part.ir de 1º de dezembro de 2016;

- Redação dada pela Lei nº 19.122, de 15-12-2015 . 

III - R$ 10.000,00 (dez mil reais), a part.ir de 1°de maio de 2016;

- Acrescido pela Lei nº 18.530, de 16-06-2014. 

IV – R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais), a part.ir de 1º de dezembro de

2017;

- Redação dada pela Lei nº 19.122, de 15-12-2015 . 

IV - R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais), a part.ir de 1° de maio de 2017;

- Acrescido pela Lei nº 18.530, de 16-06-2014. 

V – R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), a part.ir de 1º de novembro de

2018.

- Redação dada pela Lei nº 19.122, de 15-12-2015 . 

V - R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), a part.ir de 1°de maio de 2018. 

- Acrescido pela Lei nº 18.530, de 16-06-2014. 

§ 2º O valor do subsídio referente às demais classes é estabelecido pela aplicação,

sobre o da classe imediatamente anterior, da seguinte forma:

- Redação dada pela Lei nº 19.929, de 27-12-2017.